



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie**

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501

www.spzozmswia.szczecin.pl biuro@spzozmswia.szczecin.pl

BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757

WZZ-2375- 25-1184...-09/21

Szczecin 17 września 2021 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) – dalej „ustawa Pzp” pn.:

„Dostawa ambulansu wraz z wyposażeniem dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”

Nr postępowania: 25/2021.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania do SWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Czy kolor nadwozia winien być fabryczny ?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na kolor nadwozia nie fabryczny przy zachowaniu warunków gwarancji.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu z fabryczną automatyczną klimatyzacją kabiny kierowcy typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę ?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji Zamawiający ponosi koszty przeglądów pojazdu bazowego (oraz materiałów zużywalnych typu filtry, klocki hamulcowe itp.), zabudowy oraz wyposażenia medycznego wraz kosztami dojazdu do siedziby Zamawiającego ?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie potwierdza.

Warunki gwarancji pojazdu zostały opisane w załączniku nr 8 do SWZ - WYMAGANIA TECHNICZNE – WARUNKI GRANICZNE oraz we wzorze umowy załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania samochod w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska

podłoga) niż stabilizator osi tylnej ?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający oczekuje napędu wałka rozrządu napędzanego za pomocą łańcucha ?

Wyjaśniamy, że napęd za pomocą paska ma bardzo dużą usterkowość, co powoduje częste wyłączenia ambulansu z ruchu.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający oczekuje wałka rozrządu napędzanego za pomocą łańcucha.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga ,aby radioodtwarzacz miał sterowanie pod kołem kierownicy, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia ambulansu przez kierowcę ?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN1789 i NFZ, który posiada regulację kolumny kierownicy w jednej płaszczyźnie, oraz fotel kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach, plus dodatkowa pełną regulację oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni umożliwi zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem kierownicy ?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik zapewniający osiągnięcie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o mocy 120 kW , o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm i pojemności skokowej 2299cm³ z napędem na oś przednią oraz manualną skrzynią biegów 6+1 ?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wymaga mocy silnika minimum 175 kW.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, którego przedział medyczny ma długość 3,05 m, szerokość 1,73 m oraz wysokość 1,85 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z normą PN EN 1789 i wymogiem NFZ dla ambulansu typu C?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada amortyzowany fotel kierowcy bez regulacji ciężaru i elektrycznej regulacji ?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą z wysokością drzwi na przegrodzie 155 cm ?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 13

Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach ?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ pojazd do siedziby Zamawiającego ma być dostarczony na lawecie.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający zamiast stopnia wewnętrznego, certyfikowany zewnętrzny stopień obrotowy (nie chowany w kasecie) sterowany elektrycznie przy prawych drzwiach bocznych ułatwiający wsiadanie / wysiadanie, stosowany od wielu lat w ambulansach użytkowanych na terenie Polski ?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, z drzwiami lewymi przesuwными z nieprzeźroczystą szybą w kolorze nadwozia ?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez systemu asystenta bocznego wiatru, jeśli pojazd posiada inne systemy stabilizujące tor jazdy pojazdu typu ESC ?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności hydrauliczny system załadunku noszy do ambulansu. Proponowane rozwiązanie zapewnia bezpieczne wprowadzanie jak i wyprowadzanie noszy z ambulansu maksymalnie odciążając personel medyczny. Dodatkową zaletą oferowanego rozwiązania jest spełnienie zapisów norm zharmonizowanych PN EN 1789 i PN EN 1865-5 co pozwala na rezygnację z tzw. stołu medycznego i obniżenie DMC pojazdu.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia noszy spełniających w całości zapisy normy zharmonizowanej PN EN 1865-3. Spełnienie zapisów przytoczonej normy można potwierdzić dokumentami wystawionymi przez niezależną jednostkę notyfikowaną.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający dopuszcza nosze zgodne z aktualnymi normami ambulansowymi PN EN 1789, PN EN 1865-2, PN EN 1865-3 (lub z normami równoważnymi), certyfikaty wystawione przez niezależną jednostkę notyfikowaną, deklaracja zgodności – dostępne na żądanie Zamawiającego

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze umożliwiające wymianę akumulatora przez personel medyczny w dowolnym momencie bez użycia narzędzi? Zastosowanie zintegrowanego akumulatora może spowodować wycofanie z użytku ambulansu na czas potrzebny do ściągnięcia serwisu producenta z

zagranicy. Przytoczony w SWZ parametr w naszej ocenie ma tylko ograniczyć dostarczenie konkurencyjnych rozwiązań.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 20

W związku z tym, że norma zharmonizowana EN PN 1865-3 wskazuje min. szerokość noszy po zwiększeniu powierzchni leża do min. 750mm prosimy o dopuszczenie noszy, których konstrukcja spełnia zapisy przytoczonej normy zharmonizowanej w tym zakresie, co zostało potwierdzone deklaracją zgodności z normą PN EN 1865-3 wystawioną przez niezależną jednostkę notyfikowaną. Przytoczone w SWZ parametry w naszej ocenie mają wyłącznie ograniczyć dostarczenie konkurencyjnych rozwiązań.

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że przytoczona w SWZ szerokość noszy np.: za pomocą barierek, elementów dodatkowych ma posiadać potwierdzenie spełnienia zapisów normy zharmonizowanej PN EN 1865-3 przez niezależny ośrodek notyfikowany. Dokument wystawiany przez taki ośrodek potwierdza, że zaoferowane rozwiązanie jest bezpiecznie i spełnia wymagania minimum obowiązujące w UE.

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze wyposażone w płyną regulację oparcia pod plecami do 75° i o wysokości załadunku 91 cm. Przytoczone w SWZ parametry w naszej ocenie mają tylko i wyłącznie ograniczyć dostarczenie konkurencyjnych rozwiązań.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23

W związku z tym, że Zamawiający przytacza w zapisach SWZ parametry norm zharmonizowanych PN EN 1865-2, 1865-3 prosimy o zmianę wagi maksymalnej noszy do 65kg co jest zgodne z zapisami normy zharmonizowanej 1865-3. Jako że waga DMC pojazdu wynosi do 3.5 tony, każdy dodatkowy kilogram wpływa na spełnienie postawionego w SWZ wymagania masy maksymalnej pojazdu.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 24

Prosimy o określenie maksymalnego okresu wyłączenia ambulansu z użytkowania w przypadku wystąpienia awarii noszy.

Odpowiedź nr 24:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności krzeselko wyposażone w twarde siedzisko z ABS zamontowane na stałe?

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia krzeselka z hamulcami zainstalowanymi na kołach tylnych?

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności krzeselko spełniające wszystkie zapisy aktualnej normy zharmonizowanej PN EN 1865-4, która określa np.: średnicę kółek, wagę, oraz nośność krzeselka. Przytoczone

w SWZ parametry średnicy min. 12,5 cm w naszej ocenie mają tylko i wyłącznie ograniczyć dostarczenie konkurencyjnych rozwiązań.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający wydzieli z postępowania do osobnego zadania/zadań: nosze, krzeselko oraz defibrylator? Sprzedaż bezpośrednia producent – klient pozwala zaoszczędzić znaczne środki finansowe. Takie rozwiązanie jest praktykowane w postępowaniach i nie ma wpływu tak na jakość wykonanej usługi, produkcji ukompletowanego ambulansu.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator wyposażony w dedykowaną, osobną ładowarkę akumulatorów spełniającą zapisy normy zharmonizowanej PN EN 1789 zamiennie do opisanego alternatywnego systemu zasilania stosowanego w szpitalach?

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator z zakresem wzmocnienia sygnały EKG od 0,25cm/Mv?

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia: defibrylatora, mocowania defibrylatora, łyżek twardych mocowanych na defibrylatorze i ładowarki akumulatorów, które to rozwiązania w całości spełniają zapisy aktualnej normy zharmonizowanej PN EN 1789. Przytoczone norma zapewnia bezpieczeństwo podczas przewożenia i pracy w ambulansie medycznym.

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający oczekuje defibrylatora zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Załączniku 8 do SWZ.

Pytanie nr 32

Dotyczy zapisów umowy:

Czy Zamawiający wrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy do 10 dni roboczych od daty stawiennictwa serwisu w siedzibie?

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 33 dotyczy zapisów umowy § 3. 1. Warunki serwisu gwarancyjnego:

Dotyczy zapisu :

8) w przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonego i zamontowanego wyposażenia ambulansu w czasie do 3 dni roboczych liczonych od chwili powzięcia wiadomości o awarii, usterce lub wadzie, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia, w ciągu najwyżej 3 dni roboczych - na czas naprawy, urządzenia zamiennego tej samej klasy i o tych samych parametrach technicznych bez dodatkowych opłat, Czy Zamawiający w nawiązaniu do powyższego zapisu umowy , wydłuży czas dostawy urządzenia zastępczego w przypadku naprawy trwającej więcej niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 34 dotyczy zapisu umowy :

9) w przypadku braku dostarczenia przez Wykonawcę urządzenia zamiennego, o którym mowa w pkt 8), Zamawiający po upływie 3 dni roboczych liczonych od momentu powzięcia przez Wykonawcę wiadomości o awarii, usterce lub wadzie, ma prawo zwrócić się do podmiotu trzeciego o dostarczenie odpowiedniego

urządzenia zamiennego, aż do czasu dostarczenia urządzenia zamiennego przez Wykonawcę, bądź do momentu usunięcia awarii, usterki lub wady urządzenia stanowiącego przedmiot zamówienia oraz przywrócenia możliwości jego użytkowania przez Zamawiającego. Wszelkie koszty związane z pozyskaniem urządzenia zamiennego od podmiotu trzeciego obciążają Wykonawcę,
Zwracamy się z wnioskiem o rezygnację oraz wykreślenie z zapisów umowy powyższego zapisu.

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 35 dotyczy respiratora transportowego.

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający oczekuje, aby dostarczony respirator transportowy wyposażony był w nieładowną baterię umożliwiającą pracę jako respirator transportowy ok. 2 lat?

Odpowiedź nr 35:

Nie. Zamawiający oczekuje defibrylatora zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Załączniku 8 do SWZ.

Pytanie nr 36 dotyczy respiratora transportowego.

W nawiązaniu do zapisu w tabeli parametrów do respiratora :

Punkt 19 - Waga respiratora max 1,2 kg +/-5%

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że wymóg wagi dotyczy max 1,2 kg dotyczy kompletnego urządzenia (wraz z akumulatorem) ?

Odpowiedź nr 36:

Zamawiający informuje, że wymagana waga respiratora nie obejmuje akumulatora.

Pytanie nr 37 dotyczy respiratora transportowego.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie respiratora o wadze 1,1 kg przy spełnieniu pozostałych zapisów swz? Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki w parametrze nr 19 dotyczącym maksymalnej wagi urządzenia ? Zapis w 19 punkcie tabeli : Waga respiratora max 1.2 kg +/- 5% przy uwzględnieniu zapisu (+/- 5%) oznacza to możliwość zaoferowania urządzenia o wadze pomiędzy 1,14 kg a 1,26 kg, ogranicza to możliwość złożenia urządzeń lżejszych niż 1,14 kg.

Odpowiedź nr 37:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie respiratora o wadze 1,1 kg.

Zamawiający podał maksymalną wagę respiratora 1.2 kg +/- 5% oznacza to, że wszystkie respiratory poniżej tej wagi spełniają wymóg Zamawiającego.

Pytanie nr 38 dotyczy przenośnego ssaka akumulatorowo-sieciowego

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści na zasadzie równoważności ssak akumulatorowo – sieciowy model Accuvac Lite:

- Ssak elektryczny przenośny wraz z płytą ścienną mocującą (mocowanie ścienne z szybkim i pewnym zaczepem wraz z mocowanym przewodem 12V umożliwiającym zasilanie i ładowanie ssaka bezpośrednio po wpięciu, wyposażony w wbudowaną ładowarkę, ładowarka wbudowana w urządzenia i stanowiąca jej integralną część.
- Ssak przeznaczony do odsysania osób dorosłych i dzieci.
- Zasilanie z wbudowanego wewnętrznego akumulatora
- Zasilanie bezpośrednio z zewnętrznego źródła zasilania (bez zewnętrznego zasilacza) prądu stałego w zakresie 10-15V
- Ładowarka akumulatora wbudowana w urządzenie
- Czas pracy na akumulatorze 45 min
- Poziom generowanego hałasu poniżej 70 dB
- Ładowanie akumulatora: a) z prądu stałego b) z prądu zmiennego w zestawie kabel 12V
- Wyposażony w słój wielorazowego użytku o pojemności 1l na wkłady jednorazowe
- Wielostopniowa płynna regulacja podciśnienia od 0 – 0,8 bar
- Wydajność 22 l/min
- Układ odcinający w przypadku wypełnienia się pojemnika
- Filtr bakteryjny
- Wskaźnik naładowania akumulatora
- Elektroniczny autotest wewnętrzny urządzenia

- Wbudowany uchwyt na dren z końcówką
- Aparat bryzgoszczelny norma IP34D
- Waga ok. 5,4 kg
- Panel bez podświetlania
- Wymiana akumulatora za pomocą narzędzi

Odpowiedź nr 38:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 39 dotyczy respiratora.

Czy Zamawiający dopuści respirator nowy nie powystawowy, nie podemonstracyjny z 2020 roku?

Odpowiedź:39

Zamawiający wymaga respiratora nowego z 2021 roku.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień: 22 września 2021 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 22 września 2021 r. o godz. 10:30.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy Rozdziału XVII SWZ, gdzie pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 21.10.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

SP ZOZ MSWiA w Szczecinie
p.o./Dyrektora
dr. Elżbieta Kasprzak

44